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SHOQERISE'TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH ARBI”

SH.P.K.

Themeluesit ge firmosin me poshte:

1. ing.irakli Dine Dinaj, lindur ne Patos me 22.06.1959, dhe banues ne
Tirane, me adrese Rr “Aleksander Moisiu”, pall.40, ap.22.
2. ing.Artan Namik Mukli, lindur ne Berat me 17.04.1963, dhe banues ne
Tirane me adrese, Bulevardi “zogu i Pare”, Rr “Haxhi Dalliu”, pall.nr.1.
3. Prof.Dr.Bashkim Ramazan Cela, lindur ne Tirane me 07.04.1952, banues
ne Tirane me adresen Rr “Kongresi 1 Manastirit”,
4. Prof.Dr.Riza Muhamet Aleti, lindur ne Shkoder me 15.01.1953, banues
ne Tirane me adrese Rr “Siri Kodra”, nr.44/4.
Qe ne vijim do te quhen Ortake,
Sot me date 05. 01. 2006, bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me
ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, vendosen te themelojne

Shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar, ne baze te kushteve ge vijojne:

Kreu I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1
Objekti i shogerise

Shogeria do te zhvilloje veprimtarise e saj ne fushen e :

+ Shpimi i puseve te te gjitha llojeve (nafte, gaz, uje, perforcues, studimore
hidrogjeologjike, gjeologo-inxhinjerike).

» Krverje te punimeve minerare te te gjitha llojeve, (galeri nentokesore,
karriera etj.) dhe perforcimi i tyre.

e Monitorim, mbikqyrie e kolaudim te gjithe llojeve te punimeve per
shpimin ¢ puseve dhe punimeve minerare.

e Monitorime, per ndotjen e mjedisit (mjedis urban, minerar, industrial ¢tj)

« Studime per ndotjen e mjedisit, {mjedisit minerar, urban e industrial).
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Hartimi i projekteve per shpimin ¢ te gjitha llojeve te puseve.
Hartimi i projekteve per kryerjen e te gjitha llojeve te punimeve minerare.
Konsultime per te gjitha problemet teknike dhe teknologjike ne lidhje me

shpimin e puseve dhe te punimeve minerare.

.
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“*Kryerjen e studimeve ne fushen e mekanikes se fluideve.

Oponenca studimesh dhe projektesh ne fushat e shpimit te puseve dhe
punimeve minerare.
Monitorim, mbikqyrje dhe kolaudim te gjitha llojeve te punimeve per
shtim dhe asfaltim rrugesh, trashese €tj.
Monitorim, Mbikgyrje dhe kelaudim te te gjitha veprave te artit kanalizim

ujesjellesash etj.

Neni 2

Emertimi dhe Selia juridike e Shogerise

1. Ortaket vendosen ge shogerine ta emertojne: “STUDIO PRIVATE
PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH ARBI” sh.p.k.

2. Selia juridike e Shogerise ndodhet ne Rruga e Kavajes, perballe
ambulances nr.9, Tirane.

3. Shogeria mund te krijoje gendra sekondare, filiale ne gytete te tjera te
Shqiperise ose jashte vendit.

Neni 3
Rregjimi juridik

1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria ¢ saj i
nenshtrohet dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit dhe legjislacionit
ne fuqgi ne Shqiperi.

7. Me vendim te saj, Asambleja e Ortakeve mund te ndryshoje rregjimin

juridik te Shoqgerise, neqoftese ne te ardhmen krijohen premisa me te
favorshme per funksionimin e saj sipas legjislacionit shgiptar. Ne kete

rast Ortaket do te pershtasin Aktn ¢ Themelimit dhe Statutin e



shoqerise, si dhe do te bejne regjistrimin e saj ne rregjistrin tregtar ne
organet kompetente shqiptare.
3. Shoqeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne
RN rregjistrin tregtar nga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.

Shogeria do te kete vulen e saj.

) Kreu II
L TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4
Te drejtat e Shoqerise dhe te Ortakeve

1. Shoqgeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata
ne territorin € Shqiperise dhe jashte saj.

Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.
Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shogeri ose ndermarrje te
ndryshme ne Shqiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin
shgiptar ne fugi.

4. Shoqgeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e
saj shogeror te derdhur dhe me te mirat ¢ pasurise se saj.

5. Ortaket marrin pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise ne
perputhje me Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin, vete ose nepermjet
perfagesuesve te tyre.

6. Ortaku ka te drejte te marre te gjitha informatat ge kane te bejne me
veprimtarine prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te Shogerise,

si bilancet, llogarite ekonomike etj.

Neni 5
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqerise eshte mbi 10 (dhjete) viet.



Kreu III
KAPITALI THEMELTAR, KUQTAT

Neni 6

. Kapitali themeltar eshte 100 000 (njeqind mije} Leke.
2. Ndarja e pjeseve ne kapitalin themeltar eshte:

Irakli Dine Dinaj me 25% te kuotave te kapitalit themeltar.
~ Artan Namik Mukli me 25% te kuotave te kapitalit themeltar.
. Bashkim Ramazan Cela me 23% te kuotave te kapitalit themeltar.
< 7. Riza Muhamet Aleti me 23% te kuotave te kapitalit themeltar.
Kreu IV
— ORGANET E SHOQERISE

Neni 7

Vendimet ne Shogeri merren nga Asambleja e Ortakeve te shoqgerise. Keto
vendime shenchen ne Librnn € Shogerise. Administratori i Shogerise dhe

eventualisht eksperti kontabel t autorizuar caktohet nga Asambleja e Ortakeve.

Kreu V
ADMINISTRIMI

Neni 8

Administrimi 1 Shogerise do te behet ne  perputhje me Statutin ge 1

hashkengjitet ketij Akt

Kreu V1
DISPOZITA TE TJERA

Neni 9
1. Fitimi i realizuar nga Shogeria. mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do
t'1 mbetet Ortakeve te shoqerise.
2. Kv Akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten vlere

ligiore. Nje kopje gendron ne dokumentacionin baze te Shogerise.

B
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STATUTI .-
I
SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH STUDIMESH MONITORIMESH
ARBI” SHPK

KREU I PARE
Pjesa e pergjithshme

NENI 1

Shogeria tregetare “STUDIO PRIVATE PROJEKTIMESH
STUDIMESH MONITORIMESH ARBI” sh.p.k. formohet nga ortaket
themelues:

. mg.drakli Dine Dinaj. hndur ne Patos me 22.06.1939, dhe banues ne Tirane,
me adrese Rr “Aleksander Moisiu™, pall 40, ap.22.

2. ing.Artan Namik Mukli. lindur ne Berat me 17.04.1963. dhe banues ne Tirane

7 me adrese, Bulevardi “zogu i Pare™ Rr “Haxhi Dalliu™. pall.nr. 1.

& Prof.Dr.Bashkim Ramuazan Cela. lindur ne Tirane me 07.04.1952. banues ne

Tirane me adresen Rr ~Kongresi | Manastirit™.

Profl.Dr.Riza Muhamet Aleti, lindur ne Shkoder me 15.01.1953. banues ne

Tirane me adrese Rr Sirt Kodra™, nr.44/4

te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr. 7638 dt.
19.71.1992 *Per Shogerite Tregetare” nepermjet Aktit te Themelimit kane
rene dakort te destinojne ne nje sipermarrje pasuri te tyre me gellim qe te

ndajne fitimin ose qe te mund te perfitojne nga te ardhurat qe rrjedhin prej
s4].

(Forma, emertimi, selia , kohezgjatja)

NENI 2
Shogeria tregetarc eshte e organizuar si shogeri tregetare me
pergjegiest te kufizuar dhe do te mbaje emertimin : “Studic Private

Projektimesh Studimesh Monitorimesh Arbi” Shpk.

Ortaket e kesaj shoqeric marrin persiper te paguajne pjeser qe u
takojne nga humbjet e aktiviretit tregetar ne kete shogeri.

Ne rast transferimi 1e veprimtarise tregetare mund tc ruhet i njeit
emertim me Kusht qe personi juridik te shtoje ne kete emertim nje shenim 1
cili ka e beje me transferimin,



NENI 3

Shogeria tregetare “Studio Privage Projektimesh Studimesh Monitorimesh Arbi™
Siipk. do t¢ permbushe objekiin ¢ veprimiarise se saj me nje afat mbi 10 vjet

NENI 4

.,'\

+ =Shogeria tregetare . “Studio  Private Projektimesh  Studimesh
. Monitorimesh Arbi” Shpk. ka seline gendrore ne territorin ¢ Republikes se

_ ’125":' Shygiperise ne qytetin ¢ Tiranes. Rruga e Kavajes. perbalic ambulances nr.9.
T Shogeria mund te krijoje gqendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi e

agiensi ne gytete te tjere te Shqiperise ose jashte vendit.

AJo mund te jete pjesemarrese ne nje shogeri tregetare apo mund te
kontrolloje shogeri te tjera tregetare st brenda dhe Jashte territorit te
Republikes se Shgiperise.

Njesite strukturore te shogerise ne format e mesiperme do té krijohen
ne perputhje me legjislacionin shiptar kur ndodhen brenda territorit te
Republikes se Shqiperise dhe jashte saj ne perputhje me legjilacionin e
vendit ku personi juridik ka gendren e vet.

Shogeria do te kete vulen e saj.
NENI 5

Shogeria tregetare “Studio Private Projektimesh Studimesh Monitorimesh
Arbi” Shpk.fiton personalitet juridik nga dita e rregjistrimit te saj ne
Cjykaten e Shkalles se Parc Tirane ne Rregjistrin Tregetar prane kesaj
givkate.

Ndrvshimet e shogerise  duke perfshire edhe percaktime te
nevonshme ne lidhje me kohezgjatjen e akiivitetit te s4j nuk sjellin si

pasoje krijimin e nje personaliteti juridik te i,



* Shpimi i puseye te te gjitha llojeve (nafte, gaz, uje, perforcues,
sstudimore hidrogjeoiogjike, gjeologo-inxhinjerike)‘

e
* Kfverje te punimeve minerare te te gjitha llojeve, (galeri nentokesore.

’kar.r'i&'f?a €Y.} dhe perforcimi i tyre.
. Momtorlm mbikqgvrje e kolaudim te giithe llojeve te punimeve per
shp'i'}riin € puseve dhe punimeve minerare.

.‘-"—"""’I . . - . B . - . . . -
* Monitorime, per ndotjen € mjedisit {mjedis urban, minerar, industrial

eLj)

*  Studime per ndotjen e mjedisit, (mjedisit minerar, urban e industrial).

* Hartimi i projekteve per shpimin e te giitha llojeve re puseve,

*  Hartimi i projekteve per kryerien e te githa lojeve te punimeve
minerare.

* Konsultime per te githa problemet teknike dhe teknologjike ne lidhje
me shpimin e puseve dhe te Punimeve minerare.

* Kryerjen e studimeve ne fushen e mekanikes se fluideve.

* Oponenca studimesh dhe projektesh ne fushat e shpimit te puseve
dhe punimeve minerare. §

*  Monitorim, mbikqyrie dhe kolaudim te gjitha llojeve te punimeve per
shtim dhe asfaltim rrugesh, trashese etj.

¢ Monitorim, Mbikqgvrie dhe kolaudim te te glitha veprave te artit

kanalizim ujesjellesash efj.

NENI 7
Shogeria fregetare  “Studio Private Projektimesh Studimesh
Monitorimesh Arbi” Shpk nuk pergigjet per detyrimet ge rrjedhin nga
veprumtaria ekonomiko—tregetare apo industriale qe ortaket zhvillojne ne

menyvre te pavarur prej saj.

(Kapitali)
NENI 8
Shodqeria tregetare  “Studio  Private Projektimesh Studimesh
Monitorimesh Arbi” Shpk do te NHeie veprimtarine ¢S] me nje kaptial
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Pjesemarr_}a ne kapitalin themeltar te shoqerise eshte :

Irakli Bme Dinaj me 25% te kuotave te kapitalit themeltar.
Artan Ndm:k Mukli me 25% te kuotave te kapitalit themeltar.,
‘%dshknn R,.mmx'm Celame 25% te kuotave te kapitalit themeltar.

Riza Muharmt Aleti me 25% te kuotave te kapitalit themeltar
Ky kap:tal ndahet ne pjese te barabarta viera nominale e te cilave nuk

mund te jete me e vogel me e vogel se 1000 leke. Vlera nominale e nje

kuote eshte 1000 leke.

NENI 9
Ne baze te kapitalit themeltar te shogerise fitimi do te ndahet ne

menyre te ne baze te kuotave te kapitalit themeltar te shoqgerise.
NENI 10

Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde te yera te vecanta te financimit

per zhvillimin ekonomik e tregetar.
NENI 11

Perberja e kapitalit te shogerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e
rreguliimi i ¢do fondi te vecante percaktohen nga organi administrativ
sipas te drejtave dhe detyrave te percaktuara rie statut.

Te ardhurat e pergjithshme te shogerise dhe ne pergjithesi ¢do
operacion financiar i saj do te pasqyrohen ne kontabilitetin e shogerise
sipas legjislacionit ne fuqi dhe ne mbeshtetje te akteve perkatese te
rrjedhura prej tij.

Te ardhurat neto ce do te rezultojne nga bilanci | miratuar nga
Asambleja e Ortakeve do te  shpérndahen si vijen : 5 % pér fondin
rezerve, derl sa ky fond té arrijeé 1/5 e kapitalit themeltar; pjesa tetér
ndahen midis ortakeve te kesy shoqerie  ne raport me pjesémarrjen ¢

tyre né kapitalin themelzar.
NENI 12

SUoGerio regclare TS il sy Frojektumics i Stadimesin Mepitorimesh
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disponion ate ne emer te saj ne perputhje me gellimin dhe objekrtin ¢
vcpnmt{anse se shogerise.

Shoqerla eshte e lire te bleje dhe te shirytezoje te drejia te tjera
materzale ne >-perputhje me legjislacionin perkates shqiptar.

Te .gjxtha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregetar. asistence

tekmke ejurldlke paguhen nga fondet e shogerise.

R TS f"

NENI 13

Pasurite e shogerise vieresohen ne monedhe shqiptare.
Aktiviteti financiar | shogerise do te mbyllet me 31 Dhjetor te ¢do viti
dhe bilanci do te miratohet brenda tre muajve te vitit ne vazhdim.
Llogarite vietore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar,
raportet € veganta te hartuara nga Administratori dhe eventualisht nga

eksperti kontabel [ autorizuar miratohen nga Asambleja e Ortakeve.
NENI 14

Pleset e Kkapitalit themeltar jane lirisht te transferueshime ne rruge
trashegimie. Ato jane lirisht te trasnferueshme edhe ne rast ndarje
pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet pasardhesve dhe

paraardhesve.
NENI 15

Ne rast mospranimi pjeset e Kkapitalit themeltar mund tu
trasnferohen personave te trete ge nuk bejne pjese ne shogeri vetermn me
miratimin e shumices se qe perfagesojne te pakten % e pjeseve te
kapitalit themeltar te ortakeve ose shihet mundesia e blerjes se tyvre nga
shogeria, per tu anulluar

Pjeset e kapitalit themliar Jane lirisht te trasnferueshme ndermjet

oriakeve te kesaj shogerie.



¥ NENI 16

-

Zmadhimi i kapitalit themeltar Me anen e kontributeve ne natvre apo
zvogelimi i1 tij behet me miratimin e Asamblese se Ortakeve mbi bazen e

nje projekti te paragitur nga eksperti kontabe] I autorizuar dhe me

kerkesen gofte edhe te njerit prej ortakeve themelues.

KREU I DYTE
Ortakeria
NENI 17

Ortakeria per shogerine tregetare “Studio  Private Projektimesh
Studimesh Monitorimesh Arb1” Shpk krijohet dhe mbeshtet ne Aktin e

Themelimit te kesaj shogerie dhe ne ligj.

NENI 18

Votat e ortakeve kane vlere proporcionale me pjesen e tyre ne
kapitalin themeltar te shogerise.

Gdo kuote ka te drejten e nje vote. Ortaky mund te perfageschet ne
Asamble nepermjet nje ortaku tjeter ose nepermjet nje perfagesuesi, duke u
pajisur keta me prokure te posacme dhe te marrin vendime per ato ceshtje
qe diskutohen ne mbledhjen per te cilen ata kane marre te drejten e
pertagesimit.

Ortaku nuk mund te ngarkoje nje mandatmbajtés té¢ votojé né emér té
njé piese té kapitalit te tij themeltar duke votuar ai VEI€ né emér té pjesés

tjetér té kapitalit té tij themeltar.
NENI 19

Ortaket e shogerise tregetore “Studio Private Projektimesh Studimesh
Monitorimesh Arbi Shpk gezojne te gjitha te drejtat dhe marrin persiper
detyrimet ge pasqyrohen ne legjislacionin e Republikes se Shqiperise. ne

ARktin e Themelimit dhe o Slatutin ¢ shogerise,



NENI 20

Té drejtéﬁ dhe detyrat e ortakéve :

- Té nlaa.i-r.re pjé'se ne mbledhjet e Asamblese duk ushtruar te drejten e
votesmse‘tij.

* Te paragese pyetje me shkrim ne lidhje me aktivitetin dhe
administrimin e shogerise

* te informohet mbi permbajtjen e raportit te administrimit, inventaret
e llogarite vjetore, tekset e vendimeve te propozuara, € raportin e
ckspertit kontabel

. te perfitoje nga fitumi I shoqerise ne raport me kuatat zoteruse prej
tij

* c¢do ortak mund te kerkoje prishjen e shoqerise ne rrethana te

caktuara

KREU I TRETE ;

Organizimi I shogerise

NENI 21

Shoqeria tregetare “Studio Private Projektimesh Studimesh Monitorimesh
Arbi” Shpk ka si struktura drejtuese :
- Asamblene e Ortakeve

- Administratorin
NENI 22

Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte vendimmarres |
shogerise

Ne  perberje te  kesaj asmbleje  perfshihen ortaket ¢ shoqerise,
pavarcsisht nga pjesa zoterucse ne kapitalin e shogerise

Asambleja e ortakeve thirret nga Administratori. ekspert kontabel |
AUTOTIZUAT 0se nga ortaket te cilet zoterojne te pakten 1/10 e kapitalit

Themeltor re shogeris:



Asam_bleja e ortakeve te shogerise tregetare “Studio  Private
Projektimesh Studimesh Monitorimesh Arb;” Shpk. thirret te pakten nje
here ne vit.

Lajmerimfi behet me leter rekomande 08¢ me telegram me lajmerim
marrije te pakten 15 dite para mbledhjes se Asamblese. Lajmerimi, si
rregull. ‘duhet te behet nga Administratori dhe duhet te permbaje rendin
e dites.

Mospjesemarrja e ortakut te lajmeruar duhet te pasohet me njoftimin
urgient te shkaqeve te mosparagqitjes dhe njoftimin e administratorit per
daten e mundshme te paraqitjes. Me kete rast duhet te respektohet afari |
percaktuar ne paragrafin e peste te ketij nenij.

Mosparaqitja pa shkage te arsyeshme e ortakut te thirrur perben
shkelje te te detyrave te ortakut te percaktuara ne Aktin e Themelimit

Vendimet ¢ saj sipas karakterit dhe rendesise merren me shumice te
zakonshme, shumice absolute, me shumice me te larte se %, ne baze te
Kriterit te shumices se dyvfishte apo me unanimitet.

Cdo klauzole e kundert eshte e pavlefshme ne kete rast.
NENI 23

Asambleja ¢ Ortakeve ka te drejte :

* Te hartoje e miratoje ndryshimet ne Statut

* Te miratoje bilancin vietor te shogerise

* Te vendose per zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit themltar te
shogerise

* Te emeroje dhe shkarkoje Administratorin e shogerise

¢ Te shpalle prishjen. likujdimin dhe falimentimin e shogerise

» Te shprehet per kohezgjatjen e shogerise

* Te¢ miratoje marreveshjet arritura ne garkullimin civil te saj

* T miratoje strukturat e shogerise etj.

* Cdo vendim tjeter qe I njihet nga ligji, Akti | Themelimit e
shogerise dhe Statutit te 58],

Proces verbalet e mbledhjeve ruhen ne seline e shoqerise



NENI 24

Administrimj I shogerise  *Studio Private Projektimesh  Studimesh

Monitorinf_:gsj; Arbj” Shpk kryhet nga Administratori I cjli emérohet nga

Asambleja. Administratori mund te jene persona fiziké jashre shogérisé ose

dhe nga ortakeét.

Administratori [ shogerise | emeéruar nga Asambleja e ortakeve eshte

Detyrat e administratorit jané :

Té mbikqyré dhe té kontrollojé gjithé veprimtariné e shogérisé

Té vendosé pér problemet G€ I lindin shoqérisé né periudhén midis
dy mbledjeve té Asambless ne zbatim té deryrave té saj

Té pérfagésojes shoqériné né marrédhéniet e saj me té tretér, né
administratén publike e ng organet gjygésore

T¢ emérojé prané shoqérisé personelin e domosdoshém gé 1
nevojitet asaj né permbushjen e aktivitetit tregétar e ekonomik

Té parages pér miratim Asamblese sé& Ortakéve strukturén &
brendshme organizative té shogérisé me emra pe€rkatés dhe te
pérmbushé té gjitha detyrimet ligjore gé rrjedhin nga legjislacioni I
punes [ Republikés s& Shqgipérisé.

TE testojé aftésité e punocnjésve né administraté

Té thérrasé Asamblené e Ortakéve dhe té propozojé c¢éshtjet qé
duhen analizuar

T€ hartojé objektivat e shoqérisé pér cdo vit pauses dhe té vendosé
¢ té ndjeké realizimin e detyrave té léna nga Asambleja

Té imformojé me shkrim ortakét pér ¢do problem a€ I kerkohet prej
tyre né konformitet me ligjin

Té hartoje planer ¢ llogarive ekonomike e tj paragese ato per
miratim ne asamble

Tu pergjigjet me shkrim kerkesave te sse njejtes natyre te bera
nga ortaket

NENI 25

Administratori éshre pérgjegés individualisht sipas rastit ndaj vere shoqérisé

ose ndaj 8 otretéve pér shkelie te ligieve, por shkelje te Statute apo pér faje 16

R,

St adminisirin srogerisg,



NENI 26

1
¢

Shogéria - Studro‘lprwatc Projektimesh Studimesh Monitorimesh Arbi” Shpk

eméron Ekspe__ Kontabel t& Autorizuar
e

Emenmi‘?kryhet nga Asambleja e Ortakéve
Pér_.kémpetencat, detyrimet, pérgjegjesité, zévéndéshueshmériné,
térheqjen. shkarkimin dhe shpérblimi [ tij zbatohet legjislacioni shqiptar né

fuqi.
NENI 27

Té ¢jithé personat qé do té punésohen prané késaj shogérie, punésimi | tyre
do té béhet mbi bazén e kontratés individuale apo kolektive, sipas rastit, né
t¢ cilén do té pércaktohen té drejtat dhe détyrimet ligjore té secilés palé s

dhe paga mujore né perputhje me legjislacionin shqiptar né kété fushe.

KREU I KATERT

Bashkimi dhe ndarja e shogqérisé

NENI 28

Shogéria “Studio Private Projektimesh Studimesh Monitorimesh Arby”
Shpk me ané t& bashkimit mund ti kalojé trashégiminé e sa] njé shogérie
ekzistuese ose njé shogérie 1€ re qé ato themelojné qe ushtron te njejtin
aaktivitet,

Gjithashtu  shogéria “Studio  Private Projektimesh  Studimesh
Monitorimesh Arbi” Shpk me ané té ndarjes mund i kalojé trashégiminég e
sa) disa shogérive ¢ Uera ekzistuese ose disa shogérive té reja.

Né rast se operacioni pértshin krijimin e shogérive té reja secila prej
tvre themelohet sipas rregullave é | pérkasin shogérisé qé do t& krijohet.

Transferimi [ ploté [ aktivit & shoqérisé apo kontributi né aktiv 16 njé
shoqgdérie getér, vecanérisht me ané té procesit ¢ bashkimit duhet &

aulorizolet nga Asamblen o Ortakdve



KREU I PESTE
Prishja dhe likujdimi I shogérisé

- NENI 29
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

I. Shogeria mund te prishet ne ¢do kohe dhe per cfaredo lloj shkaku, si ne
rast falimentimi, privim te te drejtave per te ushtruar aktivitet tregtar,
forca madhore dhe faktore te tiere qe nuk varen nga Ortaket.

* 2. Shogeria hyn ne fazen e likuidimit qysh ne momentin e prishjes se
saj. Per kryerjen e ketjj procesi, Asambleja e Ortakeve emeron nje ose
disa likuidatore, te cilet i paragesin asaj raportin mbi giendjen e
aktivit dhe pasivit te Shoqerise, mbi ndjekjen e operacioneve te

likuidimit dhe afatin e nevojshem te perfundimir te tyre,

NENI 30 ¥

g

Likuidimi | shogérise tregétare “Studio Private Projekrimesh Studimesh
Monitorimesh Arbi” Shpk vendoset nga Asambieja e Ortakéve kur

prishet shoqéria

NENI 31

Né kété rast nga Asambleja e Ortakéve caktohet njé ose disa likujdues
Likujdimi vendoset nga Gjvkata me kérkesén e administratorit. Kérkesa
duhet té pérmbajé dokumantacionin e parashikuar nga ligii dhe Statuti pér
rastet e likujdimit.

NENI 32

Négoftése Asambleja . per mbyiljen e llogarive te likujdimit. nuk mund
¢ marré vendim ose ajo nuk pranon (é miratojé llogarité e likujduesit
vendimi merret nga Gyvkata me kérkesén e ltkujduesit ose ¢do personi ¢
interesuar

Procedura qé duhet @ ndjeké Gjvkata né kété rast pércaktohet nga

asaanbicra dhe dulet e LG NEQGYTIMI ¢ over pe Statut né njé kohe o



Tl

nshmqe nga krijimi | shoqgérisé. por né cdo rast jo me vone se 6 muayj

mévo :

ngakrijimi 1 saj

T

. Nése nuk éshté proceduar si mé sipér Gjykata me miratimin ¢
‘asamblese zbaton dispozitat ligjore dhe né se miratimi nuk éshté dhéné
deri né seancen e paré gjygésore Ky miratim prezumohet [ miréqgéné.

NENI 33
Né fund té procesit té likudimit thirret Asambleja e Ortakéve pér t&€ vendosur

né lidhje me bilancin financ:ar pérfundimtar.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 34
Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve zgjidhen me mirékuptim.
Né rastet kur ato nuk mund té zgjidhen né rrugé administrative secili
prej ortakéve ose cdo person I interesuar ka té drejte t drejtohet pér
zgjidhje Gjykatés Shkallés Paré Tirane

NENI 35

Pér sa nuk éshté parashikuar né kété Statut do té aplikohet Ligji Pér

Shogérité Tregétare si dhe Legjislacioni shqiptar né fugi.
NENI 36

Ky Statut pérpilohet né 4 shtate kopje origjinalé secili me t€ njéjtén

vleré ligjore.

Njéri prej tyre ruhet né dokumentacionin baze té shogernse



